Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
администрации города Усолье-Сибирское
от 23.07.2024 г. № 2045-па «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий муниципальным
учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам на возмещение затрат по
выполнению работ по благоустройству дворовых
территорий муниципального образования «город
Усолье-Сибирское».

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
25.10.2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий", ст. ст. 28, 55 Устава
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города
У солье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское
от 23.07.2024 г. № 2045-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат по
выполнению работ по благоустройству дворовых территорий муниципального

образования «город Усолье-Сибирское» (далее - Постановление) следующие
изменения:

1.1. В пункте 1.1. Порядка предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат по выполнению
работ по благоустройству дворовых территорий муниципального образования
«город Усолье-Сибирское» (далее - Порядок), утвержденного Постановлением,
цифру «2026» заменить цифрой «2030», слова «Жилье и городская среда»
заменить словами «Инфраструктура для жизни».

1.2. Пункт 3.9. Порядка изложить в новой редакции: «Перечисление
Субсидии осуществляется не позднее 10 рабочего дня, следующего за днем
принятия, рассмотрения и проверки документов, указанных в подпунктах 3.9.1. -
3.9.3 на основании распоряжения Комитета о перечислении Субсидии
конкретному получателю».

1.3. В пункте 3.9.2. Порядка вместо слова «заявителем - » добавить слово
«Комитетом» с соблюдением соответствующей пунктуации.

1.4. Пункт 3.10. Порядка изложить в новой редакции: «Комитет не позднее
30 календарных дней после получения от Получателя субсидии на согласование
акта выполненных работ по форме КС-2 осуществляет проверку выполненных
Работ в части соответствия их объема и качества, и согласовывает акт
выполненных работ по форме КС-2, либо направляет Получателю субсидии
обоснованный отказ в согласовании акта выполненных работ по форме КС-2.
Отказ допускается в случае нарушения требований, предусмотренных
соглашением, договорами подряда, проектно-сметной документацией и
настоящим Порядком».

1.5. В пункте 3.13. Порядка исключить фразу «Субсидия перечисляется в
сроки, установленные соглашением».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-
Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству
администрации города Усолье-Сибирское Тимофееву Ю.А.

Мэр города М.В. Торопкин

Подготовила:
А.А. Губанова С.^

Согласовано:

Заместитель мэра города - председатель комитета
по городскому хозяйству администрации города Ю.А. Тимофеева

Начальник юридического отдела
администрации города М.Ш. Суханова